(a) L. 7, tit. 17, lib. 4 del F. R.

(b) Actualmente procederá la aplicacion del art. 467 ó 469 del Código penal, ó del art. 479 del mismo (hoy art. 482, segun la variacion que ha causado el R. D. de 24 de setiembre de 1848), ó del núm. 7 del art. 480. (hoy núm. 5 del art. 483), segun que las circunstancias y la entidad del daño causado hagan calificar de delito ó falta la infraccion cometida.

(c) Derogadas las leyes penales anteriores á la promulgacion del Código por su art. 494 (hoy 496), sólo pueden imponerse las penas que él mismo establece. El caso presente puede calificarse de *imprudencia temeraria*, y así será aplicable lo dispuesto en el tit. 15, lib. 2 del Código penal.

LEX XXV.—De domo aliquid ejiciens vel effundens, quod damnum transeuntibus faciat, tenetur ad damnum duplicatum dominus habitacionis, et si plures sunt, omnes tenentur, nisi appareat quis dejecit, vel effudit: sed hospes advena, nisi ipse fecerit, non tenetur, et si ob hoc mors sequatur alicujus, tenetur in quinquaginta morapetinos auri, medietate Regis Cameræ, et alia defuncti hæredibus applicanda, quia sunt in culpa effundentes, vel dejicientes. Hoc dicit.

(1) *Echan los omes*. Concordat cum l. 1. et per totum, D. *de his qui dejec. vel effund.* §. 1. et 2. *Instit. de oblig. quæ ex quasi delicto nasc.* et procedit etiam si de nocte jactetur, vel effundatur, ubi de nocte iter fit, l. penult. D. eod.

(2) *Cosas semejantes*. Quid si lapis esset projectus de domo ab una ex quatuor, quia erant in domo, sed nescitur à quo, an omnes teneatur de percussione lapidis? Doctores in cap. *significasti*, et 2. *de homicid.* dicunt, quod poenam irregularitatis omnes teneri, per illum textum, si tamen quæretur de alia poena, dicit Abbas Siculus ibi, nullum teneri, quia ex tali impositione poenæ periculum posset subesse, quod innocens poena, et damno afficeretur, contra l. *absentem*, D. *de poenis*, vide quæ dixi in l. 15. supra eod. tenebitur tamen ex hoc edicto, seu ex ista lege Partitarum dominus domus ibi inhabitans, vel qui eam inhabitat jure conductionis, vel gratuito, ut hic, et l. 1. §. penult. D. *de his qui dejec. vel effunder.*

(3) *Los que en la casa moran*. Sive domus sit propria, vel conducta, vel gratuita, ut dixi, et habetur in §. 1. *Instit. de oblig. quæ ex quasi delicto nasc.* neque oportet in hac actione arguere certi hominis factum, ut in l. *cum sane*, et ibi notat Bald. D. *de his qui dejecer. vel effund.* quod tamen habitator domus solverit ex facto familiaris poterit ab eo repetere, l. *si vero*, §. *cum autem*, D. *de his qui dejec. vel effund.* l. *si colonus*, D. *de aqua plu. arcend.* Joan. Fab. in §. *si filius*, *Instit. de obligat. quæ ex delict. nasc.* et quid si plures inhabitant domum, sed per quarteria, vide in l. *si vero plures*, in princ. D. eod.